CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 80/2018.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Reitera o requerimento 30/17 que requer a contratação de Agente Comunitário de Saúde para

atuar nas Vilas do Projeto de assentamento 26 de Março.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario Municipal de Saúde, a

contratação de Agente Comunitário de Saúde para atuar nas Vilas do Projeto de assentamento 26 de

Março.

Justificativa

                  O Projeto de Assentamento 26 de Março possui em sua estrutura cinco (05) Vilas

Habitacionais onde estão distribuídas as mais de mil (1000) assentados, que necessitam de serviços

essenciais disponibilizados pelo poder público, dentre esses o do Agente Comunitário de Saúde, para

acompanhar e encaminhar aqueles que precisam de serviços.

                 Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2018.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB